
BOJA núm. 8Página núm. 72 Sevilla, 13 de enero 2006

Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Título: «Mobiliario de las instalaciones de los centros

de defensa forestal en Adamuz y Villaviciosa de Córdoba».
Número de expediente: 1138/05/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de

noviembre de 2005, BOJA núm. 213.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 194.683,26 E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de diciembre de 2005.
b) Contratista: El Corte Inglés.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 193.534,95 euros.

Sevilla, 19 de diciembre de 2005.- El Director General,
José Guirado Romero.

RESOLUCION de 19 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Gestión del Medio Natural,
por la que se anuncia la adjudicación de contrato de
obra (Expte. 1056/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50. C.P. 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «TT.SS. en 1387,69 ha en M. Vélez-Estancias

Cuenca Hidrográfica del Segura, provincia de Almería».
Número de expediente: 1056/05/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10

de octubre de 2005, BOJA núm. 198.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 4.867.879,86 E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de diciembre de 2005.
b) Contratista: UTE Eulen-Riegosur.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.894.303,89 euros.

Sevilla, 19 de diciembre de 2005.- El Director General,
José Guirado Romero.

RESOLUCION de 21 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Gestión del Medio Natural,
por la que se anuncia la adjudicación de contrato de
obra (Expte. 925/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de

16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Proyecto infraestructuras de defensa contra

incendios forestales en la provincia de Cádiz».
Número de expediente: 925/05/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29

de septiembre de 2005, BOJA núm. 191.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 414.094,24 E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de diciembre de 2005.
b) Contratista: UTE Floresur-Sogeosa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 331.256,76 euros.

Sevilla, 21 de diciembre de 2005.- El Director General,
José Guirado Romero.

RESOLUCION de 2 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Participación e Información
Ambiental, por la que se anuncia la adjudicación de
contrato de consultoría y asistencia, tratamiento y
adaptación de la información ambiental del Atlas de
Andalucía y actualización del Compendio de Cartogra-
fía de Andalucía para su difusión digital.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; CP.: 41071.
Tlfno: 955 003 681; Fax: 955 003 777.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: Tratamiento y adaptación de la información

ambiental del Atlas de Andalucía y actualización del Com-
pendio de Cartografía de Andalucía para su difusión digital.

Número de expediente: 1102/2005/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21

de septiembre.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: O.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de

concurso.
4. Presupuesto de licitación: 80.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Guadaltel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.000,00 euros.

Sevilla, 2 de diciembre de 2005.- La Directora General,
M.ª Cecilia Gañán de Molina.



BOJA núm. 8Sevilla, 13 de enero 2006 Página núm. 73

RESOLUCION de 2 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Participación e Información
Ambiental, por la que se anuncia la adjudicación de
contrato de servicio Migración de la Intranet a la Pla-
taforma de Explotación del Servidor Web.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; CP.: 41071.
Tlfno.: 955 003 681; Fax: 955 003 777.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Título: Migración de la intranet a la plataforma de explo-

tación del servidor web.
Número de expediente: 1156/2005/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26

de septiembre de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: -.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de

concurso.
4. Presupuesto de licitación: 73.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Sadiel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.129,00 euros.

Sevilla, 2 de diciembre de 2005.- La Directora General,
M.ª Cecilia Gañán de Molina.

RESOLUCION de 9 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Participación e Información
Ambiental, por la que se anuncia la adjudicación de
contrato de servicio Ampliación y modificación del Sis-
tema de Información SAETA, de la Consejería.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección: Avda. de Manuel Siurot, 50; CP.: 41071.
Tlfno.: 955 003 681; Fax: 955 003 777.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Título: Ampliación y modificación del Sistema de Infor-

mación SAETA, de la Consejería de Medio Ambiente.
Número de expediente: 1316/2005/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14

de octubre de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: -.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de

concurso.
4. Presupuesto de licitación: 150.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Guadaltel, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 141.736,36 euros.

Sevilla, 9 de diciembre de 2005.- La Directora General,
M.ª Cecilia Gañán de Molina.

RESOLUCION de 12 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Participación e Información
Ambiental, por la que se anuncia la adjudicación de
contrato de consultoría y asistencia Análisis, evaluación
y estructuración previa de información sobre Geodi-
versidad en Andalucía para el Sistema de Información
Ambiental.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071.
Tlfno.: 955 003 681; Fax: 955 003 777.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: Análisis, evaluación y estructuración previa de

información sobre geodiversidad en Andalucía para el sistema
de información ambiental.

Número de expediente: 1001/2005/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28

de julio de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: O.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de

concurso.
4. Presupuesto de licitación: 60.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Guadaltel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 52.000,00 euros.

Sevilla, 12 de diciembre de 2005.- La Directora General,
M.ª Cecilia Gañán de Molina.

RESOLUCION de 12 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Participación e Información
Ambiental, por la que se anuncia la adjudicación de
contrato de suministro Ampliación de la SAN de los
SS.CC. de la Consejería.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071.
Tlfno.: 955 003 681; Fax: 955 003 777.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Título: Ampliación de la SAN de los SS.CC. de la Con-

sejería de Medio Ambiente.
Número de expediente: 498/2005/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de

agosto de 2005.


